[9r] Responsorium

Rorate celi desuper et nubes pluant justum,
Aperiatur terra et germinet salvatorem.⁹⁹

Versiculus

Quod descendit*

Ad Sextam

[Antiphona]

⁹⁷ =L-A1

⁹⁸ Ps 71:6

⁹⁹ Is 45:8, cf. index of incipits

Monilibus*

Capitulum

Si salvum facis per manum meam populum Israel,
sicut locutus es, ponam vellus hoc in area,
si ros in solo vellere fuerit, et in omni terra siccitas,
sciam quod per manum meam liberabis Israel.¹⁰⁰

Responsorium

Quod descendit in oram vestimenti eius,
Sicut ros Hermon, qui descendit in montem Syon.¹⁰¹

Versiculus

Gedeon de nocte*

Ad Nonam

[Antiphona]

Obsistere concitat*

Capitulum

¹⁰⁰ Jgs 6:36-37

¹⁰¹ Ps 132:3

Oro ut solum siccum vellus sit et omnis terra rore madens:
 fecitque dominus nocte illa ut postulaverat,
 et fuit siccitas in solo vellere et ros in omni terra.¹⁰²

Responsorium

Gedeon de nocte surrexit, expresso vellere concham implevit.¹⁰³

Versiculus

Erit quasi nubes matutina.¹⁰⁴

[9r] Ad Magnificat antiphona

O Marie velleris dignitas,
 Lagenarum ob Christum fractio
 Lampadumque militum claritas,
 Perfidorum humiliacio
 Fac quesumus ut fida concio,
 Recuperet nunc urbes perditas,
 Tyrannorum fiat repulsio,
 Jherusalem libera civitas.

¹⁰² Jgs 6:39-40

¹⁰³ Jgs 6:38; ms: concam ... conplevit

¹⁰⁴ Hos 6:4 & 13:3

[Ad Missam]

Introitus

Rorate celi desuper et nubes pluant justum
aperiatur terra et germinet salvatorem.¹⁰⁵

[Ps. 18(18)] Celi enarrant gloriam dei,
et opera eius annunciat firmamentum.
Gloria patri et filio.

Oremus

Deus qui gloriosissime virginis Marie Spiritu sancto conceptum rore velleris presignari
voluisti: concede propicius ut qui eius presagia veneramur in terris ab hostium mentis et
corporis liberemur insidijs. Per eundem Christum dominum nostrum [qui cum Patre vivit et
regnat in unitate Sancti Spiritus in omnia secula seculorum. Amen].

Epistola

In diebus illis, dixit Gedeon ad dominum: Si salvum facis per manum meam populum Israel,
sicut locutus es, ponam hoc vellus lane in area. Si ros in solo vellere fuerit, et in omni terra
siccitas, sciam quod per manum meam sicut locutus es, liberabis Israel. Factumque est ita,
et de nocte consurgens, et expresso vellere concham rore implevit.¹⁰⁶ Dixitque rursus ad

¹⁰⁵ Is 45:8

¹⁰⁶ Jgs 6:38; ms: concham ... conplevit

dominum: Ne irascatur furor tuus contra me, si adhuc semel temptavero signum querens in vellere. Oro ut solum vellus siccum sit, et omnis terra madens rore. Fecitque dominus nocte illa quod postulaverat. Et fuit siccitas in solo vellere, et ros in omni terra.¹⁰⁷

Responsorium [graduale]

Descendet sicut pluvia in vellus, et sicut stillicidia stillancia.¹⁰⁸

[9v] Versus

Orietur in diebus eius justicia, et (h)abundancia pacis.

Alleluia

Virgo mater, vellus victorie,
 gravidata dono deitatis,
 flagitamus concham¹⁰⁹ ecclesie;
 nunc protegi scuto potestatis.

Prosa

¹⁰⁷ Jgs 6:39-40

¹⁰⁸ Ps 71:6

¹⁰⁹ Jgs 6:35

Lauda, Syon, roris vellus,¹¹⁰
 Rorem, mare, celum, tellus,
 Cordis, oris preconio.

Vellus mater ros est verbum,
 Hostem propellens acerbum,
 Ab eius dominis.

Vellus candens flore virgineo,
 Lana curva humilem censeo,
 Dignam matrem vocari domini.

Vellus sua dat decisione,
 Hanc ereptam carnis passione,
 Prothoplausti collata semine.

De corporis gleba subtrahitur,
 Costa de qua corpus accipitur,
 Eve sine diminutione.¹¹¹

De vellere corporis virginis,
 Dei verum corpus et hominis,
 Rescinditur sine lesione.

¹¹⁰ Cf. Rv 14:1 and *Lauda, Sion, salvatorem*, attributed to Thomas Aquinas (AH 50 [1907], pp. 584-585).

¹¹¹ Gn 2:21-22

Illibatum sine fractione,
Lane vellus sine scissione,
Rorem trahit, et ab hoc trahitur.

Virgo mater intacta concepit.¹¹²
Nec post partum castitas desipit,
Sic ab ea verbum recipitur.

Ros mentem mundam rigavit,
Rigata fructificavit,
Fidei fructum virtutis.

Fides in mente, successit,
Proles et fides clarescit,
Firmantur dona salutis.

Vellus siccum post et ante rorem,
Jugem signat virgineum florem,
Permanentem in matre virgine.

Victoriam soli portaverunt,
Qui latices lambendo biberunt,
Confirmati signi gestamine.

¹¹² ms: concipit

Velliferi corporum lagenas,¹¹³
 Detulere virtutibus plenas,
 Fractione harum lucentibus.

Tubas dextra illorum gerebat,
 Laudum sono victus fugiebat,
 Trux Madian cum nacionibus.

Sacrum vellus rege peccatores,
 Et hostium facito victores,
 Quorum culpa rorem concepisti.

Ros velleris siccas rora mentes,
 Hic in via fac nos penitentes,
 Post te frui sicut promisisti.

Amen

Ewangelium secundum Johannem¹¹⁴

In illo tempore. Stabat Johannes et ex discipulis eius duo. Et respiciens Jhesum ambulans,
 dixit: Ecce agnus dei. Et [10v] audierunt eum duo discipuli loquentem et secuti sunt Jhesum.
 Conversus autem Jhesus et videns eos sequentes se, dixit eis: Quid queritis? Qui dixerunt ei:
 Rabbi, quod dicitur interpretatum magister, ubi habitas? Dicit eis: Venite et videte. Venerunt

¹¹³ Cf. Jgs 7:16

¹¹⁴ Jn 1:35-51

et viderunt, ubi maneret. Et apud eum manserunt die illo, hora autem erat quasi decima. Erat autem Andreas frater Symonis Petri, unus ex duobus qui audierant a Johanne, et secuti fuerat eum. Invenit hic primum fratrem suum Symonem et dicit ei: Invenimus Messiam, quod est interpretatum Christus. Et adduxit eum ad Jhesum. Intuitus autem eum Jhesus, dixit: Tu es filius Johannis? Tu vocaberis Cephas, quod interpretatur Petrus. In crastinum voluit exire in Galileam, et invenit Philippum, et dixit ei Jhesus: Sequere me. Erat autem Philippus a Bethsaida civitate Andree et Petri. Invenit Philippus Nathanael, et dixit ei: Quem scripsit Moyses in lege, et prophete, invenimus Jhesum filium Joseph a Nazareth. Et dicit ei Nathanael: A Nazareth potest aliquid boni esse? Dicit ei Philippus: Veni et vide. Vidit Jhesus Nathanael venientem ad se, et dicit de eo: Ecce vere Israelita, in quo dolus non est. Dicit ei Nathanael: Unde me nosti? Respondit Jhesus, et dicit: Priusquam Philippus te vocaret cum esses sub ficu vidi te. Respondit ei Nathanael, et ait: Rabbi, Tu es filius dei, tu es rex Israel. Respondit Jhesus, et dixit ei: Quia dixi tibi, vidi te sub ficu credis, maius hijs videbis. Et dixit eis: Amen amen dico vobis, videbitis celum apertum, et angelos dei ascendentes et descendentes super filium hominis.

Offertorium

Quando natus es ineffabiliter de virgine Maria,

Tunc implete sunt scripture.

Sicut pluvia in vellus descendisti,

ut salvum faceres genus humanum.

Te laudamus deus noster.¹¹⁵

Secreta

¹¹⁵ Cf. CAO 4441 (Circumcision)

Rore graciaram sic arida corda nostra

rigare digneris domine deus,

ut sacrificium nostrum

precibus matris virginis Marie

Filii tui esse valeat acceptum.

Qui tecum [vivit et regnat in unitate Sancti spiritus in secula seculorum. Amen.]¹¹⁶

[10v] Communio

Si ros in solo vellere fuerit,

et in omni terra siccitas,

sciam quod per manum meam liberabis Israel.¹¹⁷

Oremus [=Postcommunio]

Vellere designate matris virginis

domini nostri Jhesu Christi precibus

peccata nostra tegantur:

pijssime Pater supplices deprecamur,

ut infidelitatis frigore depulso

hostium visibilium et invisibilium incursibus

securi resistere valeamus.

Qui tecum [vivit et regnat in unitate Sancti spiritus in secula seculorum. Amen.]

¹¹⁶ ms: Qui tecum *etc.*

¹¹⁷ Jgs 6:37

[*alia manu*]:

Ego Adrianus Petrus de Coudewerve clericus Leodiensis diocesis publicus, sacris apostolica et imperiali auctoritatibus, ac alme universitatis studii Lovaniensis notarius iuratus, suprascriptum officium beatissime virginis Marie sub figura velleris editum, et per eandem universitatem doctrinaliter examinatum, de speciali mandato domini rectoris universitatis, ac etiam ipsius universitatis signo meo manuali solito et consueto, una cum signo manuali Johannis Rebours de Nangiis ac sepedicte universitatis sigilli magni appensione, hic me propria mea manu subscribendi signavi, in fide premissorum

Adriani Petri de Coudewerve

[*denuo alia manu*:]

Et ego Johannes Rebours de Nangis clericus Senonensis dyocesis publicus sacris apostolica et imperiali auctoritatibus notarius. Quia suprascriptum officium beatissime virginis Marie, sub figura velleris editum ac per matrem nostram universitatem Lovanii predictam doctrinaliter examinatum, de speciali mandato egregii viri domini rectoris universitatis predicte per Adrianum Petrum notarium prescriptum, subscriptum, et suo signo manuali signatum, et ipsius universitatis sigilli appensione munitum, signo meo manuali hic propria manu subscribendo signavi in fidem premissorum. Rebours notarius prefatus =N= [signature flourish]

Text Incipits

abbreviations: A Antiphon, AB Antiphon for the Benedictus, AM Antiphon for the Magnificat, Alv Alleluia verse, C Chapter [capitulum], Ep Epistle, Ev Gospel, Gr Gradual, Grv Gradual verse, H Hymn, In Invitatory antiphon, L Lauds, M Matins, Pc Postcommunion, Rv Responsory verse, R Responsory, SR Short responsory or response, Vs Versicle, 1V First Vespers, 2V Second Vespers